(794)  £idem  archiepiscopo  einsgne  capitulo  concedit,  cnm  A.  dvis  Anagninns  tutor  et 
cnrator  nepotum  snomm  omm  inri  rennntiaverit  qnod  adversns  Compostellanam  eccle> 
siam  pnpillis  competebat  memoratis,  litteras  in  factae  resignationis  testimoninm.  n  id. 
luL  ao  2^.  ;|  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  137  ed.  Baluze  1. 429;  Opp.  ed.  Migne  1. 691 ;  Aguirre  1.  c 
133.  —  *Cnm  diiectus  filius.« 

(795)  Poponi  canonico  Frisagensi  concedit,  ut  fimctns  praebendae  snae  de  cetero  perci- 
pere  possit,  non  obstante  si  qnid  in  absentia  eins  factnm  sit  in  ipsins  praeindiGium 
contra  priorem  consnetudinem  ecclesiae  Frisagensis.  ii  id.  InL  a»  2».  ||  Innoc.  £p.  lib.  2. 
n«  I2b  eid.  Balnze  1. 421 ;  Opp.  ed.  Migne  1. 678.  —  »Cnm  de  consnetndine.- 

(796)  Toletano  et  (Martino)  Bracarensi  archiepiscopis  et  suffiraganeis  eorum  Orien.  et 
Legionensi  episcopis  praecii)it,  faciant  ut  rPetro)  archiepiscopo  Compostellano  et  ecclo- 
siae  eius  vota  b.  lacoDi  ab  Ipsorum  parocnianis  de  cetero  solvantnr.  n  id.  Inl.  a»  2».  !l 
Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  146  ed.  Baluze  I.  436;  Opp.  ed.  Migne  I.  701;  Aguirre  L  c.  136.  — 
-Querelam  venerabilis  fratris.- 

*  Scriptum  esi  super  hoc  Zamorensi  et  Salamantinensi  episcopis.        * 
(797)  Martino  Bracarensi  archiepiscopo  confimiat  sontentiam  a  Portngallensi  episcopo 
laUun  in  cansa  quae  inter  archiepiscopum  ipsum  et  abbatem  de  Castro  snper  decimis 
Bracantiae  vertebatnr.  xvi  kaL  Ang.  a»  2».  f  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  140  ed.  Baluze  L  432; 
Opp.  ed.  Migne  L  695 ;  Agnirre  1.  c.  135.  —  "Cum  a  nobis.« 

(798)  Capitnlo  Balneariae  scribit  de  Vu.  presbytero,  cui  prior  eorum  ecclesiam,  qnam  illi 
sub  annna  pensione  concesserat,  abstulerat  et  extenderat  mannm  ad  personam  pariter 
et  res  eius,  adstringens  illum  ferreis  vinculis  ad  sedem  apostolicam  appellantem.  £is 
mandaty  nt  prior  usque  ad  festum  Omnium  Sanctorum  apostolico  se  conspectui  reprae- 
sentet,  rationem  de  contractu  simoniaco  redditurus.  xrv  kaL  Aug.  a»  2».  i|  Innoc.  £p.  lib.  2. 
n»  148  ed.  Baluze  1. 437;  Opp.  ed.  Mignc  1. 702.  —  «Olim  ad  instantiam.* 

(799)  (Martino)  Bracarensi  archiepiscopo  significat,  se  controversiam  quatuor  episcopatnum, 
Colimbriensis  videlicet,  Visensis,  Egitamensis  et  Lamecensis,  inter  Compostellanam  et 
Bracarensem  ecclesias  diutius  agitatam  non  sine  mnlto  labore  nopor  terminasse.  In 
qna  re  causam  qnoqne  quinque  episcopatuum  Gallaeciae,  scilicet  Tudensis,  Auriensis, 
Mindnniensis,  Lncensis  et  Astoricensis  olim  P(etro)  Compostellano  archiepiscopo  assigna- 
torum  terminatam  esse.  Concedit  ei,  ut  supcr  praefatis  episcopatibus  ijallaeciae  indn- 
bitanter  pertinentibus  ad  metropolim  Bracarensem  propter  ea  quae  hactenus  gesta  sint, 
non  possit  de  cetero  conveniri.  xra  kal.  Aug.  a®  2».  i|  Innoc.  £p.  lib.  2.  n«  149  ed.  Baluze 
L437;  Opp.  ed.  Migne  L703;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  137.  —  -Controversiam  quatnor 
episcopatnum.« 

10» 
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(800)  Viinanensi  ryimaciensi  o/.)»  ̂ ^  Costa  et  de  S.  Tornaco  (Donato  Deer,  Greg)  prioribns 

praecipity  ut  (Martino)  archiepiscopo  et  ecclesiae  Bracarensi  obedientiam  et  reverentiani 
debitam  de  cetero  impendant.  xii  kaL  Aug.  a»  2».  |l  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  150:  Opp.  ed. 
Migne  I.  704;  sine  siano  chronol  Gollect  III.  decret.  lib,  2.  tit  Iv  de  praescr.  c.  2  in  Anga- 
stini  Tarrac  Opp.  IV.  4^ ;  int  Decret  Greg.  IX.  lib.  2.  tit-  26  de  vraescr.  c.  12  ap.  Boehmer 
Corp.  IL  360  (ubi  tribmtur  ao  1210);  ap.  Richter  Corp.  U.  372.  —  -Cum  non  liceat. 

(801)  Portugallensi  et  Lamecensi  episcopis  et  abbati  de  Bnrio  mandat,  nt,  si  prior  S. 
IbfartiDi  de  Castro  (Martino)  archiepLscopo  et  ecclesiae  Bracarensi  humiliter  obedire 
noluerit^  ad  id  per  censuram  ecclesiasticam  eundem  compellant.  xii  kal.  Aug.  a»  2«.  |{ 
Innoc.  Ln.  lib.  2.  n»  151  ed.  Baluze  L  438;  Opp.  ed.  Migne  L  704;  Aguirre  Cona  Hisp.  V. 
137.  —  »Intiinante  venerabili  fratre.« 

(802)  Oxomensi.  PortugaUensi  et  Placentinensi  episcopis  mandat,  ut  causam  (Petri)  Com- 
postellani  et  (Martini)  Bracarensis  archiepiscopomm  snper  ecclesia  Zamorensi  cognoscant 
xn  kaL  Aug.  ao  2».  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  152  ed.  Baluze  L438;  Opp.  ed.  Migne  1.705; 
Aguirre  L  c.  138.  —  »Cum  olim  inter.- 

(803)  Clericis  S.  Grisogoni  Bernardi  episcopi  Portuensis  privilegia  et  sententiam  de  ccclesia 
eorum,  quam  etiam  lohanncs,  Urbanus,  Lucius  III  pp.  etc.  praedecessores  confirmarunty 
ccclesias  et  capellas,  quae  infra  eiusdem  b.  Grisogoni  parochiam  continentur,  aliasque 
f^ossessiones  ac  bona  confirmat    xkal.  Aug.  indict  II.  locam.  dom.ao  1199.pont  ao^».  1 
nnoc.  £p.  lib.  2.  n»  153  ed.  Baluze  I.  439;  Opp.  ed.  Migne  I.  706;    Cocquehnes  Bullar. 
IIL  92.  n»  26;  BuIIar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  lo2.  —  >£a  quae  a.« 

(804)  Aimerico  abbate  Caduniensi  (Cadumiensi  Manr.)  postulante  statutnm  a  P(etro)  S. 
Mariae  in  via  lata  diacono  cardinali  confirmatum  de  monasterio  Caduniensi  confirmat, 
quo  illud  ad  Cisterciensem  ordinem  decrotum  est  reducendum,  et  ipsum  cnm  omnibns 
abbatiis  suis  abbatiae  Pontiniacensi  submittendum  in  perpetuum.  x  kaL  Aug.  a^  2« 
(3o  Manr.).  \\  Innoc  £p.  lib.  2.  no  154  ed.  Baluze  L  441;  Opp.  ed.  Migne  I.  709;  Manrique 
Ann.  Cisterc.  UI.  360.  —  »Inter  ceteras  solicitudines.* 

(805)  (Heliae)  Burde^alensi  archiepiscopo,  (Bertrando]  A^ennensi  et  (Mauritio)  Pictaviensi 
episcopis  praecipit,  fadant  ut  in  monasterio  Caaumensi  ac  aliis  ei  et  Fontiniacensi 
abbatiae  subiecUs  Cisterciensis  ordo  servetur^  et  iubeant  sicut  excommunicatos  evitari 
omnes  qui  Aimerico  Caduniensi  abbati  vim  intulerint  vi  kal.  Aug.  ao  2o.  |{  Innoc  £p. 
lib.  2.  no  155  ed.  Baluze  I.  442;  Opp.  ed.  Migne  I.  710.  —  •Inter  ceteras  solicitudines.« 

(806)  Asisinati  episcopo  et  abbati  S.  Petri  Perusini  mandat,  ut  I.  archipresbytero  Pemsino 
purgationem  canonicam  de  simonia  indicant  vi  kal.  Aug.  ao  2o.  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  156 
ed.  Baluze  1.442;  Opp.  ed.  Migne  1.711.  —  »Cum  civitatem  Pemsinam.* 

(807)  (Rainaldo)  Achemntino  archiepiscopo  concedit,  ut  homines  qui  se  ei  vcl  eius  ecclesiae 
recommendare  velint,  quod  secundum  terrae  consuetudinem  aifidatio  nnncupatur,  cum 
in  pluribus  partibus  parochiae  suae  ius  istud  ecclesia  Achemntina  obUneat,  recioere 
ac  retinere  possit  iv  KaL  An^.  ao  2o.  |  Innoc  £p.  lib.  2.  no  161  ed.  Baluze  1.444;  Opp. 
ed.  Migne  1. 713.  —  »Probata  in  multis.- 

(808)  Decani  et  capituli  S.  Mariae  et  S.  Theobaldi  Metensis  protectionem  suscipit  eisque 
specialiter  ecclesiam  s.  Cmcis  et  capellam  s.  Fermcii  cum  omnibus  pertinentijs  con- 
firmat  m  kaL  Aug.  ao  2o.  ||  Breouignv  Diplom.  11.  n.  1116;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  53;  c/. 
Anal.  iuris  pontific.  Distr.  86.  (I068O  SO6.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.* 

(809)  Veronensi  presb^^tero  capellano  S.  Michaelis  de  Trovald  et  patronis  petentibus 
ecclesiam  ipsam,  quam  ecclesiae  Romanae  censnalem  facere  voieDant^  protegendam 
suscipit  sub  annuo  consu  bizantii  unius.  n  kal.  Aug.  ao  2o.  {{  Innoc.  £p.  bb.  2.  no  158  ed. 
Baluze  I.  443;  Opp.  ed.  Migne  1. 711.  —  »£x  parte  tua.« 

(810)  Suffraganeis  Acherantinae  ecclesiao  significatj  se  R(ainaldum)  eidem  redactae  in  so- 
litudinem  et  in  diminutionom  conversae  pracfecisse  in  archiepiscopum ,  »licet  non  mo- 
dicum  obsequiis  nostris  ex  cius  abscntia,  si  ad  vos  accesserit  subtrahatur.*  Praecipit 
eis,  ut  ad  eum  pium  gerant  devotionis  respectum;  »et  licct  propter  inclementiam  aeris 
et  tompus  impacatum  nondum  ad  gerendam  eiusdem  ecclesiae  solicitudinem,  ob  difficul- 
tatem  itineris  et  viamm  discrimina  fuerit  subire  permissus,  nihilominus  tamen  procu- 
ratorem  et  officiales  ipsius  sicnt  ipsum  recipere  curetis.«  u  kaL  Aug.  ao  2o.  ||  Innoc  £p. 
lib.  2.  no  159  ed.  Baluze  1.443;  Opp.  ed.  Migne  I.  712.  —  »Qnantum  honoris  et« 

(811)  Capitulo  et  universis  clericis  de  Matera  nunciat,  se  inhibere,  ne  aliqnis  ad  iudicinm 

*  In  eundem  modum  Universia  clericia  per  Acheruntinam  dioceaim  constitutis. 
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(812)  Universo  popnlo  de  Matera  praecipit,  ut  ab  universis  ecclesiamm  gravaminibus  de- 

sistant  nec  super  possessionibus  aut  aliis  contra  consuetudinem  et  spedalem  etiam 
concessionem  els  indultam  trahant  clericos  ad  iudicium  saeculare.    n  kal.  Aug.  a*  2«. 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  163  ed.  Baluze  I.  444;  Opp.  ed.  Migne  1. 714.  —  -Cum  esse  vos.- 

(813)  Andreae  Acheruntino  archidiacono  archidiaconatum  Acheruntinae  ecclesiae  cum  omni 
iure,  libertate  et  dignitate  confirmat  Sine  signo  chronoL  \\  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n«  157  ed. 
Baluze  I.  443;  Opp.  ed.  Migne  1. 711.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.» 

(814)  Capitulo  Anglonensi  praecipit,  ut  praeter  id,  quod  R(ainaldo)  Acheruntino  archi- 
episcoiM)  tamquam  metropolitano  suo  reverentiam  tenentur  debitam  exhibere,  de  uni- 
versis  iustitiis  episcopalibus  plene  ei  respondeant  -donec  de  provisione  ecclesiae  vestrae 
aliud  statuamus.*  Noverint  etiam,  se  Cupersanensi  et  Gravinensi  episcopis  mandasse, 
ut  personaliter  eis  has  litteras  apostolicas  assignent  et  ijpsos  ad  id  per  censuram  eccle- 
siasacam  compellant.  ivnon.Aug.ao2o.  |;  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  160  ed.  Baluze  1.444; 
Opp.  ed.  Migne  1. 713.  —  «Quantum  honoris  et« 

(815)  Priori  et  capitulo  Sarensi  monasterium  de  lunquaria  et  ius  quod  A.  quondam  Hispa- 
niarum  imperator  eis  concesstt  in  illo,  cum  iure  patronatus  concesso  eis  a  muitibus  patronis 
ipsius  confirmat  n  non.  Aug.  ao  2o.  i|  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  171  ed.  Baluze  I.  448;  Opp.  ed. 
Migne  I.  720.  —  -Cum  a  nobis.* 

Episcopo  Saxeciatensi  et  electo  Ravennatensi:  «Assisii  non.  Aug.  pont  ao  2o.  incam.  dom. 
ao  l509  (!)..  II  Bullar.  Later.  65,  vid.  1253.  Aug.  5. 

(816)  Potentini  episcopi  sententiam  confirmat,  qua  restitutio  ecclesiae  s.  Petrl  de  Matera 
ad  mensam  Acnernntinae  ecclesiae  pertinentis ,  sed  quibusdam  minus  illicite  infeudatae 
(Rainaldo)  Acheruntino  archiepiscopo  adiudicatur.  vi  id.  Aug.  ao  2o.  ||  Innoc.  £p.  lib.  2. 
no  164  ed.  Baluze  I.  445;  Opp.  ed.  Migne  I.  715.  —  >Ad  audientiam  apostolatus.- 

(817)  Eideni  concedit,  ut  cultores  possessionum,  de  quibus  decimae  ecclesiis  constitutis 
in  eius  diocesi  debentur,  ad  ipsas,  non  obstante  eo  quod  pro  terratico  solvunt,  cum  in- 
tegritate  reddendas  per  censuram  ecclesiasticam  compeuat  Ad  haec  ei  indulget,  ut 
possessiones  spectantes  ad  mensam  suam  iilicite  alienatas  legitime  sibi  revocet  etc. 
VI  id.  Aug.  ao  2o.  |!  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  165  ed.  Baluze  1. 445;  Opp.  ed.  Migne  I.  715.  — 
•Cum  de  latere.* 

(818)  Archiepiscopis,  episcopis,  comitibus,  baronibus,  civibus  et  universo  populo  in  regno 
Siciliae  constitutis  nunciat  absolutionem  Marcoualdi  ab  excommunicationis  sententia 
eiusque  receptionem.  •Forma  receptionis  haec  fuit  luravit  Marcoualdus  publice  sine 
pacto  quoiibet  et  tenore  super  crucem  et  evangelia,  quod  super  omnibus,  pro  quibus 
excommunicatus  existit,  sine  fraude  mandatis  nostris  obediet  universis,  quae  sibi  per 
nos  vel  nuntios  aut  litteras  nostras  duxerimus  facienda ....  Mandatum  est  ei  sub  debito 
praestiti  iuramenti,  ut  a  balio  regni,  invasione  quoque  ac  molestatione  ipsius  per  se  ac 
suos  omnino  desistat,  nec  ipsum  aut  natrimonium  b.  Petri  per  se  vel  alium  ullo  modo 
molestet,  universa  quae  detinentur  ao  ipso.  restituat*  etc.  Sine  aigno  chronoL  ||  Innoc. 
Ep.  Ub.  2.  no  167  ed.  Baluze  1.445;  Opp.  ed.  Migne  1.716;  Cocquelines  Bullar.  III.  94. 
no27;  Huillard-Brehoiles  Hist  dipL  I.I.31;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  164.  —  •Ad 
reconciliationem  et« 

(819)  G.  archldiacono,  cantori  et  magistro  scholarum  Tomacensibus  controversiam  inter 
C.  subdiaconum  et  S.  presbyterum  super  praebenda  eeclesiae  Insulanensis  dirimcndam 
committit.  ac  mandat  eis,  ut  eandem  praebendam  subdiacono  adiudicent,  si  eis  con- 
stiterit,  illam  alii  quam  presbytero  con&rri  posse.  iii  id.  Aug.  ao  2o.  ||  Innoc.  Ep.  lib.  2. 
no  173  ed.  Baluze  i.  449;  Opp.  ed.  Migne  1. 721;  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  II.  531.  — -Cum  venissent  ad.« 

(820)  Abbati  Gomblacensi  (Gerablacensi  CoUect.  IIL\  qui  a  Florinensi  ecclesia  ad  regimen 
Gemblacensis  per  electionem  promotus  erat  eamque,  quoniam  carebat  Leodiensis  ecclesia 
cathcdralis  pastore,  auctoritate  Coloniensis  suae  metropolis  interim  ministrarat,  sed, 
postquam  in  Leodiensi  ecclesia  fuit  episcopus  institutus,  confirmationem  suae  electionis 
ab  hoc  accipere  non  poterat  nisi  pro  extorquenda  pecunia,  respondet,  non  imputari 
electo  confirmato,  si  eo  prohibente  pro  ipsius  confirmatione  pecania  data  fuerit.  ii  id. 
Aug.  ao  2o.  |!  Innoc.  Ep.  lio.  2.  no  172  ed.  Baluze  I.  448;  Opp.  ed.  Migne  I.  720;  9ine  aigno 
chronol.  Collect  III.  decret  lib.  5.  tit  2  de  eimon,  c.  5  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  574; 
inf.  Decret  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.3  de  simon.  c.  33  ap.  Boehmer  Corp.  11.725;  ap.  Richter 
Corp.  II.  733.  —  »Sicut  nobis  tuis.« 

(821)  Asisinati  (Assuntinensi  Decr.  Greg.,  Assisinanensi  CollecU  1.)  episcopo  respondet, 
•quod  nisi  excommunicati  a  te  super  absolutione  sua  litteras  nostras  reportarint,  aut 
alio  modo  legitimo  de  illorum  tibi  absolutione  constiterit  tu  eorum  absolutioni  fide  non 
habita  ipsos  pro  excommunicatis  ut  prius  habeas  et  facias  evitari.-    ii  id.  Aug.  ao  2o. 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  166  ed.  Baluze  I.  445;  Opp.  ed.  Migne  1. 716;  sine  signo  chronoL  CoUect 
I.  decret  Innoc.  tit  31  ed.  Baiuze  1.  c.  1. 588,  ed.  Migne  1.  c.  III.  1243;  Collect  III.  decret 
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lib.  5.  tit  21  de  sentent  exe.  c.  13  in  Augnstini  Tarrac.  Opp.  IV.  5%;  int  Decret  Greg.  IX. 
lib.  b.  Ut  39  de  senteni,  exc,  c.  39  ap.  Boehmer  Corp.  II.  c&7  {ubi  rrfertur  ad  a.  1214);  ap. 
Richter  Corp.  n.  870.  —  «Sicat  noms  tois.* 

(822)  Clero  et  popnlo  Reginensi  nnnciat,  se  I(acobo)  in  Reginensem  archiepiscopmn  electo 
et  consecrato  pallinm  concessisse,  eisqne  praecipit,  nt  eins  monita  et  mandatpt  redpiant 
humiliter  et  observent.  xvn  kal.  Sept  a<>  2».  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  174  ed.  Baluze  1. 450; 
Opp.  ed.  Migne  L  724.  —  «Cum  dilectns  filins.* 

(823)  Leprosis  S.  Lazari  Meldensis  praebendam  quam  habent  in  ecclesia  s.  Stephani  Mel- 
densis  confirmat.  xv  kal.  Sept  a»  2«».  ||  Du  Plessis  Hist  de  Meaux  11.84;  I-i  Opp.  ed. 
Migne  lY.  53,  defdente  iniUo. 

(824)  (Waltero)  Rothomagensi  archiepiscopo  mandat,  ut  Stephano,  si  beneficio  ecclesiastico 
dignus  fuerit  repertus,  vitae  necessaria  subministret,  donec  eidem  de  competenti  eccle- 
siastico  beneficio  vel  ipse  providerit  vel  alias  provisum  fuerit  xii  kaL  Sept  a«  2».  l| 
Bessin  ConcU.  Rotom.  II.  39.  —  •Cum  secundum  apostolum.- 

(825)  Hubertum  Cantuariensem  archiepiscopum  rogat  atque  monet,  ut  ecclesias,  ()uas  de 
monachorum  Cantuariensis  ecclesiae  maneriis,  quae  quondam  a  regibus  Angliae  com 
terris  et  aliis  pertinentiis  etc.  ipsis  collata  fuerunt,  in  grave  eorum  praeiudidum  detineat, 
eis  conquerentibus  restituat,  vel  talem  eisdem  satisfactionem  imjpendat,  ut  propter  hoc 
iusta  non  remaneat  materia  conquerendi.  xii  kal.  Sept.  a»  2«.  '|  Epistolae  Cantuar.  508.  — 
»£x  conquestione  dilectorum.« 

(826)  Consulibus  et  populo  Aretinis  mandat,  ut  castmm  Montis  s.  Mariae  nec  reaedificent 
ulterius,  nec  reaedincari  ab  aliis  permittant  •Alioquin  id  non  possemus  in  patientia 
tolerare.*  Sine  eigno  chronol,  \\  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  17o  ed.  Baluze  1. 451;  Opp.  ed.  Migne 
1. 725.  —  »Quantus  in  persona.«| 

(827)  Petro  Compostellano  archiepiscopo  indulget,  ut  eos  qui  manus  in  clericos  iniecerunt, 
si  propter  aetatem  et  infirmitatem  ad  sedem  apostolicam  accedere  non  iK>ssint  eommque 
excessus  graves  non  iuerint,  absolvat  Sine  eigno  chronoL  li  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  169  ed. 
Baluze  1. 447;  Opp.  ed.  Migne  L  719;  Agnirre  Conc.  Hisp.  V.  138.  —  •Ad  nostram  noveris.* 

(828)  £idem  et  capitulo  Compostellano  sententiam  a  Gj[regorio)  S.  Angeli  cardinali  tunc 
sedis  apostolicae  legato  prolatam  super  votis  b.  lacobi  adversus  P.  aboatem  et  monaste- 
rium  Cellae  Novae  connrmat  Sine  nota  chronol.  |!  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  170  ed.  Baluze 
1. 448;  Opp.  ed.  Migne  1. 720;  Aguirre  I.  c.  138.  —  -lustis  petentium  desideriis.* 

(829)  Marcovaldo  imperii  senescalco  scribit  mansuete:  »Miramur  quod  post  factum  et  re- 
ceptum  mandatnm  te  balium  et  procnratorem  regni  scribere  non  vereris.  quanquam  in 
litteris  quas  nobis  misisti,  id  sub  quodam  involucro  curaveris  palliare.-  Monet  eum,  ut 
a  balio,  regni  invasione  ac  molestatione  desLstat  «Quia  vero,  sicut  iidem  episcopus  et 
cardinales  [j.  «.  0(ctavianus)  Hostiensis  episcopus,  G(uido)  tit  S.  Mariae  trans  Tyberim 
presbvter  et  H(ugo)  S.  £ustachii  diaconus  caitiinales]  sua  nobis  relatione  monstramnt^ 
quaeaam  nobis  exponere  velles,  quae  nuntio  nec  litteris  credere  voluisti,  gratum  ha- 
bemus,  si  ad  praesentiam  nostram  accedas.  Nos,  cum  per  litteras  tuas  de  adventu  tno 
certificati  fuerimus,  securum  tibi  faciemus  praestari  ducatum.-  Sine  eigno  chronol,  \\ 
Innoc.  £p.  lib.  2.  n®  168  ed.  Baluze  1. 447;  Opp.  ed.  Migne  L  7ia  —  »Si  multitudinem  et« 

(830)  (Odone)  episcopo,  decano  et  capitnio  Parisiensibus  postulantibus  compositionem  inter 
Mauritium  arctiidiaconum  Parisiensis  ecclesiae  et  £melinam  abbatissam  conventnmque 
Scalenses  super  ipsius  archidiacoiii  procuratione  factam  confirmat  KaL  Sept  a»  2^.  !< 
Innoc  £p.  lib.  2.  n»  301  ed.  Baluze  Ld39;  Opp.  ed.  Migne  L864;  cf.  Anal.  iuris  pontif. 
Distr.  86.  (1868.)  306.  —  -Cum  a  nobis.- 

(831)  (lohanni)  Antibarensi  archie{)iscopo  significat,  se  B.  (Dominicum  Rayn.)  Soacensem 
episcopum  nomicidii  reum  monuisse,  ut,  postquam  episcojpalia  insignia  resignavit,  citra 
f^ontificale  fastigium  creatori  suo  devotum  amodo  impendat  famulatum,  >quod  in  hnmi- 
itatis  spiritu  et  contrito  animo  visus  est  acceptasse.-    Mandat  ei,  ut  de^  Soacensis 
episcopatus  proventibus  illi  competenter  provideat,  ne  pro  defectn  temporalium  remm 

>Cum  accessisset  nuper. 
11 

mariscum  de  Apeldre,  oDiaiiones  maions  aiiaris,  curmm  suam  ei.  aiia  muiia,  quae  uie 
inter  ipsos  pendente  eis  subtraxerit,  integre  restituat  in  id.  Sept  a<»  2».  !|  Epistolac 
Cantuar.  493.  —  -Quantas  tribulationes  et- 

*  /n  eundem  modum  (Uuberto)  Cantuariensi  archiepiscopo. 
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(833)  (Hnberto)  Cantuariensi  archiepiscopo  mandat  conquerentibas  monachis  Gantuarien- 

sibus  >qiiod  te  praesente  in  processionibus  guae  in  ecciesia  ipsa  celebrantur,  quandoque 
praecedunt,  qnandoque  seqnnntur  inter  te  ipsosque  monacbos,  quasi  separantes  caput 
a  membris,  cierici  saeculares,  eorundem  insuper  stalla  in  choro  contra  consuetudinem 
coartantes*,  ut  circa  haec  corrigenda  solicitucQnem  adhibeat  pastoralem.  ut  scandalum 
tollatur  de  medio.  (III  add,  Epist  Cant.)  id.  Sept  ao  2«.  1|  Iimoc.  Ep.  bb.  2.  n»  181  ed. 
Baluze  1. 456;  Opp.  ed.  Migne  1. 732;  Epistolae  Uantuar.  494.  •—  »Cum  bona  sint- 

(834)  ludaeis  ex  christianae  pietatis  mansuetudine  protectionis  suae  clipeum  indulget 
Statuit  >ut  nnllus  christianns  invitos  vei  nolentes  eos  ad  baptismum  per  violentiam 
venire  compellat  Nullus  etiam  christianus  sine  potestatis  terrae  iudicio  personas  eorum 
nequiter  laedere  vel  res  eorum  violenter  auferre  praesumat,  aut  bonas  quas  hactenus 
in  ea,  in  qua  habitant  re^one,  habuerint,  consuetudines  immutare.  Praeterea  in  festi- 
vitatum  suarum  celebratione  quisquam  fustibns  vel  lapidibus  eos  uUatenus  non  per- 
turbet^  nec  aiiquis  ab  eis  indebita  servitia  exigere  vel  extorquere  contendat,  nisi  ea 
qnae  ipsi  praeteritis  facere  temporibus  consueverunt  Ad  haec  decemimus,  nt  nemo 
coemiterium  ludaeorum  mutilare  audeat  vel  minuere  sive  obtentu  pecuniae  corpora 
effodere  iam  humata.  Si  quis  autem  decreti  huius  tenore  cognito  temere  contraire  ten- 
taverit,  excommunicationis  ultione  plectatur.*  xvii  kaL  Oct.  inmct  II.  incam.  dom.  a»  1 199. 
pont.  ao  2«.  II  Innoc.  £p.  lib.  2.  no302  ed.  Baluze  I.  540;  Opp.  ed.  Migne  1. 864;  fragm.  in 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199  $  54.  —  >Licet  perfidia  Iudaeorum.« 

(835}  Tarvisino  episcopo  mandat,  ut  clericos  qui  comam  nutriunt  et  incedunt  in  habitu 
laicali,  nisi  ad  commonitionem  deposuerint  comam  et  clericalem  servaverint  tam  in 
vestibus  quam  in  aliis  honestatem,  usque  ad  correctionem  idoneam  a  beneficiorum 
suorum  receptione  suspendat  >lnterdicas  autem  archidiacono  tuo,  ne  sine  conscientia 
et  auctoritate  tua  concedat  suas  litteras  promovendis,  et  eis  etiam  districte  inhibeas, 
ne  ad  ordines  taliter  audeant  convoIare.«  xv  kaL  Oct  a»  2«.  ||  Innoc.  £p.  Ilb.  2.  n»  l^ 
ed.  Baluze  I.  456;  Opp.  ed.  Migne  I.  734;  fraam,  et  absq.  nota  chronol.  in  Collect  IV.  decret 
lib.  5.  tit  11  de  off.  arch.  c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  624;  int.  Decret  Greg.  IX. 
lib.  1.  tit23  de  cff.  arch.  c.  8  ap.  Boehmer  Corp.  IL  ifc;  ap.  Richter  Corp.  11. 146.  — 
•Significasti  nobis  per.« 

(836)  Capitulo  fennensi  sigmficat,  se  electionem  electi,  quoniam  ante  confirmationem  ob- 
tentam  administrationi  episcopatus  se  immiscuerit,  et  tam  a  clericis  guam  a  laicis  iura- 
menta  receperit,  duxisse  irritandam.  Mandat  eis,  ut  virum  idoneum  mfra  mensem  sibi 
in  patrem  et  pastorem  per  clectionem  assumant  canonicam.  xi  kaL  Oct.  a»  2f*.  \\  Innoc. 
£p.  lib.  2.  JV>  185  ed.  Baiuze  1.457;  Opp.  ed.  Migne  1.735:  sine  nota  chronoL  et  fragm.  in 
Coilect  I.  decret  Innoc.  tit  4  ed.  Baluze  1.  c.  I.  558,  ed.  Migne  1.  c.  m.  1197;  Collect  III. 
decret.  lib.  1.  tit.  6  de  elect.  c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  437;  int.  Decret  Greg.  IX. 
lib.  1.  tit.  6  de  elect.  c.  17  ap.  Boehmer  L  c.  47;  ap.  Richter  L  c  55.  —  >Qualiter  post 
obitum.« 

(837)  (Mauritio)  episcopo,  decano  et  capitulo  Pictavensibus  praecijpit,  ut  W.  camerae  apo- 
stobcae  scriptorem  in  canonicum  admittant  et  procuratbri  eius  stallum  in  choro  et 
locum  in  capitulo  assignent  x  kal.  Oct  a»  2«.  j|  Innoc.  £p.  lib.  2.  n«  195  ed.  Baluze  I.  461; 
Opp.  ed.  Migne  1. 741.  —  -Si  debita  solicitudine.* 

(838)  (Ravnerio)  Fesulano  episcopo  mandat,  ut  causam  inter  R.  de  Galbina  et  firatres 
Camaldulenses  de  castro  Castilionis  liti^antes  decidat  ix  kal.  Oct  a»  2».  ||  Innoc.  £p. 
lib.  2.  n«  186  ed.  Baluze  L  457;  Opp.  ed.  Migne  I.  735;  Mittarelli  AnnaL  Camald.  IV.  append. 
227.  — -  >Cum  ex  conquestione.« 

(839)  Panormitanensi,  Montis  Regalis  et  Messanensi  archiepiscopis,  et  episcopo  Troiano, 
regni  Siciliae  canceliario  et  nobUi  viro  B.  de  Ludi  mandat,  ut  ea^  quae  de  dQminio 
re^i  diversis  personis  in  beneficium  assifirnaverunt  et  minus  utiliter  distraxerunt, 
utditer  revocent  v  kaL  Oct  a«  2».  I!  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n®  187  ed.  Baluze  I.  458 ;  Opp.  ed. 
Migne  1. 736;  cf  Huillard-Breholles  Hist  dipl.  1. 1.  57  not  —  >In  quot  et« 

(840)  R.  comitem  Licii  cum  omnibns  bonis,  specialiter  antem  Lidi  comitatum  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit  Sine  signo  dironol  \\  Innoc.  £p.  lib.  2.  n«  182  ed.  Baluze  1. 456; 
Opp.  ed.  Migne  1. 733.  —  >Devotionis  et  fideL« 

(841)  Comitibus,  baronibus.  civibus  et  universo  populo  in  regno  Siciliae  constitutis  scribit 
de  calliditate  Marcoualoi,  qui  >ad  vomitum  rediens  et  volens  adhuc  in  stercore  suo 
computrescere  ut  iumentum,  nobis  post  absolutionem  quasdam  litteras  destinavit,  in 
quarum  salutationis  alloquio  fraudem  eius  intelleximus  manifeste  in  eo,  quod  in  salu- 
tatione  ipsa  perspeximus  contineri  sic  >  >Marcoualdus  imperii  senescalcus  etc.«« ....  Nos 
igitur  firaudem  eius  et  versutias  attendentes,  qui  putavit  nos  fallere,  sed  potius  se 
oecepit,  propter  omnia  quae  fyierant  in  forma  excommunicationis  prioris  expressa.... 
ipsum  tamquam  periumm,  sacrilegum,  incendiarium,  perfidum,  sceleratum  et  inva- 
sorem ....  excommunicamus,  anathematizamus,  maledicimus  et  damnamus.«  Monet  eos^ 
ut  in  devotione  sedis  apostiolicae  et  fidelitate  F(riderici)  Siciliae  regis  persistentes  a 
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praedicto  Marconaldo  et  fautoribiis  eius  sibi  caveant  et  regno,  -qui  saoguinem  vestnun 
sitiunt  et  inducere  ros  nituntur  in  perpetuam  servitutem.*    Sine  signo  chronoL  \\  Innoc. 
S.  lib.  2.  n«  179  ed.  Baluze  1. 454;  Opp.  ed.  Migne  I.  729;/rayfR.  ap.  Kaynald.  Ann.  eccl. 

a.  1199  S  14.  —  «Exoptata  regni  tranquillitas.- 
(842)  Universos  Christi  fideles  in  Saxonia  et  Westfalia  constitutos  exhortatur,  ut  ad 
defensionem  cbristianorum  qui  sunt  in  partibus  Livoniae  contra  persecutionem  paga- 
norum  circa  Livoniensem  ecclesiam  habitantium  virilitcr  assurgant.  m  non.  Oct  a»  2».  :| 
Innoc.  £p.  ed.  Baluze  I.  460.  n<>  191 ;  Opn.  ed.  Migne  1. 739.  no  191  et  IV.  54.  n»  25;  Lappen- 
berg  Hamb.  Urk.-Buch  I.  280.  n«  321 ;  Ziegenhom  Staatsrecht  Beyl.  3.  no  2;  Bunge  Livl. 
Urk.-Buch  1. 13.  no  12;  Script  rer.  Livon.  I.  336.  no  7;  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  1 ;  Gruber 
Orig.  Livon.  205;  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 138.  no  114;  fragm.  ap.  Raynidd.  Ann.  ad  a.  1199 
$  38.  —  >Sicut  ecclesiasticae  laesionis.« 

*  /n  eundem  modum  eodemque  die  Universos  Christi  fideles  in  Sclavia  constitutos:   Mek- 
lenb.  Urk-Buch  I.  161.  no  164. 

»         »  -  »  »    Universos  Christi  fideles  trans  Albiam  constitutos. 

(843)  Civitatensi  episcopo,  baronibus,  militibus  et  universo  populo  in  comitatu  Civitatensi 
constitutis  praecipit,  ut  R.  comiti  Theatino  nomine  regio  tanquam  procuratori  sedis 
apostolicae  de  cetero  intendentes  in  omnibus  necessitatibus  eius  consilium  et  auxilinm 
reauirant  vn  id.  Oct.  ao  2o.  ;!  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  192  ed.  Baluze  1. 460;  Opp.  ed.  Migne  L 
740.  —  »Cum  defensio  vestra.» 

(844)  Lamberto  praeposito  eiusque  fratribus  postulantibus  ecclesiam  b.  Mariae  in  Slavica 
Segheberch  quae  est  in  Vulgaria  (fe^.  Wagria)  ord.  s.  Aug.  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  suscipit  omnesque  eius  possessioncs  ac  bona,  quorum  plurima  nominatim 
recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vi  id.  Oct  indict.  III.  incam.  dom.  ao  1198  {leg.  1199). 
pont.  ao  2o.  ;!  Leverkus  Urk.-Buch  d.  Bisth.  Llibeck  I.  23.  no  19,  ubi  ad  a.  1198  perperam 
re/ertur,  —  »Vitam  religiosam  eligentibus.* 

(845)  Capitulo  Fundano  nunciat.  se  propter  defectum  ordinis  et  quia  contra  interdictum 
apostolicum  P.  primicerius  adhuc  acolythus  in  episcopum  electus  sit  electionem  ipsius 
velut  contra  sanctiones  canonicas  attentatam  imtandam  duxisse.  >Quia  igitur  vos  non 
ad  recipiendum  episcopum  iuxta  mandatum  nostrum,  sed  ad  repraesentandam  nobis 
electionem  quam  feceratis  ad  sedem  apostolicam  accessistis,  Terracinensi  episcopo 
dedimus  in  mandatis,  ut  ita  in  vos  procedat,  sicut  contra  vos,  si  non  accessissetis  ad 
Romanam  ecclesiam,  fuerat  processurus.-  v  id.  Oct.  ao  2o.  ||  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  193  ed. 
Baluze  1. 460;  Opp.  ed.  Migne  I.  740.  —  >Cassata  olim  electione.« 

(846)  Abbati  de  Walchenrieth  (Walkenrode  Manr.)  mandat,  ut  Gerlacum  monachum  sui 
monasterii,  qui  in  celebratione  missarum  verba  canonis  frequenter  inordinate  protulit 
et  propterea  sibi  summitatem  digiti  sinlstrae  manus^  qui  index  dicitur,  amputavit,  cum 
fratema  caritate  tractet;  praeceptum  est  illi,  ut  a  missis  celebrandis  deinceps  abstineat 
n  id.  Oct.  ao  2o.  ;|  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  194  ed.  Baluze  1. 461;  Opp.  ed.  Migne  1. 741 ;  Manrique 
Ann.  Cisterc.  III.  346.  —  ■Accedens  ad  praesentiam.c 

(847)  (Martino)  Bracarensi  archiepiscopo  et  priori  Ecclesiolae  et  F.  Menendi  monacho  de 
Alcobatia  mandat,  ut  controversiam  inter  Colimbriensem  ecclesiam  et  Templarios  agi- 
tatam  super  ecclesiis  de  Palumbario,  Rodina  et  £ga  disceptent  ii  id.  Oct.  ao  2o.  ||  In- 
noc.  Ep.  lib.  2.  no  196  ed.  Baluze  1. 462;  Opp.  ed.  Migne  I.  743;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  13a  — 
>Referente  venerabih  fratre.« 

(848)  Castellano,  Perusino,  Clusino  et  £ugubino  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  aliis 
ecclesiarum  praelatis  in  eorum  diocesibus  constitutis  mandat,  ut  G(regorium)  S.  Geomi 
ad  velum  aureum  diaconum  cardinalem  sedis  apostolicae  legatum  devoto  recipiant  Id. 
Oct  ao  2o.  |!  Innoc.  £p.  lib.  2.  no  202  ed.  Baluze  1. 4iS7;  Opp.  ed.  Migne  I.  750.  —  «Apostolica 
sedes  quae.« 

*  In  eundem  modum  Spoletano,  Fulginati,  Asisinati,  Nucerinensi,   Reatinensi,  Narniensi 
episcopis. 

(849)  Consules  et  populum  Sutrinos  hortatur,  ut  quod  G(regorius)  S.  Georni  ad  velum 
aureum  diaconus  cardinalis  sedis  apostolicae  lcgatus  et  F.  praefectus  iJrbis  ei  ad- 
iunctus,  quibus  mandatum  sit,  ut  stratam  custodiant,  pacem  procurent,  iustitiam  fadant, 
terram  defendant  eic.,  statuendum  duxcrint^  teneant  firmiter  et  servent  Sine  signo 
chronol.  |1  Innoc  £p.  lib.  2.  no  203  ed.  Baluze  1. 467;  Opp.  ed.  Migne  1. 751.  —  »Cum  praeter 
solitum.* 

*  In  eundem  modum  Consulibus  et  populo    In  eundem  modum  Perusinis,  Fulginatibus, 
Nepesinis,  •         >            »        Spol.,  Narnien.,  Reatin., 

•          m            •        Consulibus  et  populo  populo  civitatis  Castel- 
Oritanis,  lanae,  Tuscan.,  Vetral- 

Amelien.  Caatellan.  len.,Balneoregen.,Cen- 
Tudertinis,  Asisinati-  tumcellen.,  Urbevetan., 
bus,  Cornetanis. 
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1199. 
(850)  (LudoUb)  Magdeburgensi  archiepiscopo  et  de  Burgelim  et  de  Cella  s.  Mariae  abba- 

tibDS  mandat^  ut  inauirant  verltatem  de  diyortio  (Przemislai  Ottacari)  ducis  Bohemiae 
einsqne  uxons  A^delae),  quam  viginti  annis  et  amplius  velut  uxorem  legitimam  per- 
tractaverat.  Sine  siano  chronol  ||  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n^  188  ed.  Baluze  1. 458:  Opp.  ed.  Migne 
L  737;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 202.  no  449;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  1. 353.  n»  376 ;  fragm, 
in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199  $  42;  £/".  Palacky  Reise  IB.  n»  24.  —  •£x  conquestione 
nobilis.* 

(851)  (Monacho)  Hierosolymitano  patriarchae,  Liddensi  episcopo,  ffierosolymitani  hospi- 
talis  et  militiae  TempO  magistns  mandat,  ut  collectam  transmissamque  eieemosynam 
gratis  et  discrete  inmgentibus  distribuant  et  de  statu  Terrae  sanctae  rescribant.  Sine 
signo  chronol.  \\  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n<>  189  ed.  Baluze  1. 469;  Opp.  ed.  Migne  L  737.  —  »Tam  ex 
litteris.« 

(852)  Capitulo  Capuano  praecipit,  ut,  non  diutius  exspectantes  decanum  et  alios  concano- 
nicos  suos  Panormi  nianentes,  >quia  mora  longior  in  electionibus  est  valde  suspectiu 
immo  saepe  damnosa,«  personam  idoneam  per  electionem  canonicam  assumant  ad 
regimen  ecclesiae  Canuanae  et  apostolicae  confirmationis  gratiam  requirant.  Sine  nota 
chronol.  j|  Innoc  Ep.  lib.  2.  n»  190  ed.  Baluze  L  459;  Opp.  ed.  Migne  1. 7^;  Collect.  III.  de- 
cret.  lib.  1.  tit  6  ae  elect  c.  3  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  437;  mutila  int  Decr.  Greg.  IX. 
lib.  1.  tit.  6  de  elect,  c.  18  ap.  Boehmer  Corp.  11.  47;  ap.  Richter  Corp.  II.  56;  Ughelli  Ital. 
sacra  VI.  330,  perperam  ad  a.  1203.  —  »Cum  inter  umversas.« 

(853)  Conrado  Maguntino  archiepiscopo  episcopo  Sabinensi  concedit,  ut  beneficia  a  C(on- 
rado)  quondam  Uilde(se)mensi  episcopo,  qui  Herbipolensem  ecclesiam  ausu  propriae  teme- 
ritatis  usurpavit^  nonnullis  collata  in  ipsius  Herbipolensis  ecclesiae  detrimentum,  colla- 
tione  hac  non  oDStante,  personis  idoneis  assignet.  v  kal.  Nov.  a»  2».  H  Innoc.  Ep.  lib.  2. 
no  201  ed.  Baluze  1. 466;  Opp.  ed.  Migne  L  750.  —  »Inter  excessus  alios.* 

(854)  Archiepiscopo  Hidruntino  et  episcopo  Liciensi  causam  A(ngeli}  Tarentini  archi- 
episcopi  contra  ecclesiam  s.  Mariae  de  Galeso  decemendam  committit.  iv  kal.  Nov.  a» 
2o.  II  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  198  ed.  BaJuze  1. 466;  Opp.  ed.  Migne  1. 748.  —  «Significavit  nobis 
venerabilis.- 

(855)  Archiepiscopis.  episcopis,  abbatibus,  prioribus  et  universo  clero  in  regno  Franciae 
constitutis  mandat,  ut  Phuippum  resem  suum  hortentur  ad  legitimam  uxorem  recipien- 
dam,  ed.  quam  superinduxerat  repudiatl.  Sine  eigno  chronol.  \\  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  l^  ed. 
Baluze  L  464;  Opp.  ed.  Migne  I.  745 ;  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  VI.  91 ;  Bouquet  Rec.  XIX. 
381;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199  $42;  cf.  Paiacky  Reise  la  no25;  Erben  Reg.  Bohem. I.  2(^.  no  450.  —  «Anxiatur  in  noDis.« 

(856)  Praeposito  et  fratribus  ecclesiae  s.  Petri  in  Augea  [Weissenau]  ecclesiam  s.  Christi- 
nae  ad  usum  pauperum  ecclesiae  eorum  concessam  confirmat.  m  non.  Nov.  a»  2».  |( 
Wirtemberg.  U».-Buch  II.  333.  n<»  512.  —  »Cum  a  nobis.« 

(857)  De  Lacu,  de  Hermenrod  (Hemmenrode  Ug.)  et  de  Heisterbach  abbatibus  controver- 
siam  maioris  praepositurae  Coloniensis  Inter  T.  praepositum  sanctorum  Apostolorum 
ex  una  parte  et  £.  praepositum  S.  Georgii  in  Colonia  ex  altera  vertentem  committit 
terminandam.  m  non.  Nov.  a»  2«.  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  199  ed.  Baluze  1. 466;  Opp.  ed.  Migne 
L749;  cf.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IIL  345.  —  »Cum  pro  controversia.» 

(858)  (Galtherio)  Eduensi  episcopo  praecipit,  nt  P.  indaeo  et  M.  eius  filiae  recens  baptizatis 
victum  et  vestitum  congrue  praebeaL  Non.  Nov.  a«  2o.  !|  Innoc  Ep.  lib.  2.  n»  206  ed. 
Baluze  1.469;  Opp.  ed.  Migne  1.754.  —  »Ad  provisionem  P.« 

Abbati  et  conventui  Virziliacensi :  »Ap.  S.  Stephanum  non.  Nov.  ao2«.«  |[  Innoc.  Ep.  lib.  2. 
n»  ̂   ed.  Baluze  I.  540,  vid.  124A.  Nov.  5  sub  Innocentio  IV. 

(859)  Universis  ad  quos  litterae  istae  pervenerint  significat,  se  (Angelnm)  Tarentinum 
archiepiscopum  cum  nuntiis  sedis  apostolicae  aliis  ad  succursum  et  dispositlonem  regni 
Siciliae  destinasse  et  dedisse  ei  potestatem,  »ut  illis  qui  cnm  eo  ad  obsequium  nostrum  et 
ecclesiae  Romanae  processerint,  beneficia  et  praemia  condigna  retribuat.«  vm  id.  Nov. 
ao  2o.  il  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n<»  200  ed.  Baluze  1. 466 ;  Opp.  ed.  Migne  1. 749.  —  »Universitatem 
vestram  volumus.« 

(860)  Grumerio  episcopo  Placentino  postulante  Placentinam  ecclesiam  protegendam  sus- 
cipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona  nominatim  expressa  et  iura  episcopalia  con- 
firmat.  vm  id.  Nov.  indict.  1I(!).  incam.  dom.  a»  1199.  pont.  a®  2«.  |i  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n»  304 
ed.  BaJuze  1.541;  U^helli  Ital.  sacra  1L220;  Campi  Hist  eccles.  di  Piacenza  IL378. 
n»  54.  —  »In  eminenti  apostolicae. 

(861)  Odoni  episcopo  Parisiensi  eiusque  successoribus  possessionem  bonorum  etprivilegia 
confirmat^  m  id.  Nov.  ind.  II(!).  incam.  dom.  a®  1199.  pont.  a»  2». '  Brequigny  Diplom.  11.  ii. 
1116:  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  55;  cf.  Anal.  iuris  pontlfic.  Distr.  86.  (1868.1306.  —  »Quanto 
nobilis  et.« 

11 
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(862)  (lohaiini)  patriarchae  Gonstantiiiopolitano  scribit  multis  verbis  de  primatu  ecclesiae 
Romanae.  «qnem  non  bomo,  sed  Dens,  immo  verins  Dens  homo  constitnit-;  respondet 
ei  apostolicae  sedis  ma^terinm  recognoscenti,  »qna  ratione  Romanam  ecclesiam  unam 
et  nniversaiem  in  nostris  litteris  vocaverimns*,  *cur  mater  onmium  ecclesiarum  ecclesia 
Romana  dicatnr,  quae  ab  Hierosolymitana  ecclesia  orthodoxae  fidei  sacramenta  recepit* 
Craudet  non  modicum  »quod  apostolatus  nostri  solicitudinem  super  unione  Latinorum 
et  Graecomm  ecclesiae  conrniendastL-  «Nos  pro  mnltis  necessitaUbus  ecclesiasticis 
disposuimus,  generale  convocare  concilium  et  synodalem  celebrare  conventnm:  ad  quem 
si  vocatus  occurreris,  te  sicut  fratrem  carissimum  et  praecipuum  membrum  ecclesiae 
hilariter  admittemus.«  Monet  eum  et  hortatur,  ut  *per  te  velT  si  forte  iusta  praepeditus 
occasione  nequiveris,  per  procuratores  idoneos  et  aliquos  de  maioribus  ecclesiarum 
praelatis  statuto  tempore  ad  concilium  vocatus  accedas,  ne,  si  secus  actum  fuerit,  tam 
m  imperatorem  auam  in  te  et  Graecorum  ecclesiam  procedere  compellamur.-  Denique 
eum  monet,  ut  Ifotiannem)  capellanum  et  familiarem  suum  sedis  apostolicae  leffatum 
benigne  recipiat  et  honoret  ii  id.  Nov.  a*  2o.  (1  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n*  209  ed.  Baluze  1. 472; 

Opp.  ed.  Migne  1. 758;  Gesta  Innoc.  J  61  ed.  Baluze  I.  c.  I.  a.  26,  c/*.  Migne  I.  c.  I.  cxxm; Coilect  I.  decret.  Innoc.  tit  3  ed.  Baluze  I.  c.  I.  551,  ed.  Migne  L  c  III.  1186;  Augustini 
Tarrac  Opp.  IV.  605;  fragm.  mai.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199  $  60.  —  «Apostolicae 
sedis  primatus.* 

(863)  Alexio  Constantinopolitano  imperatori  gratnlatur,  »qnod  legatos  et  litteras  nostras 
recepit  humiliter  imperatoria  celsitudo  et  ad  ea,  quae  super  ecclesiae  unitate  nos 
scripsisse  meminimus,  etsi  non  omnino  sufficienter  ei  evidenter,  benigne  tamen  et  de- 
vote  respondit,  et  exhortationes  et  commonitiones  nostras  suum  rescripsit  imperinm 
acceptasse.*  Scribit  ei,  se  disposnisse  generale  convocare  concUinm,  eumque  monet, 
faciat  ut  (lohannes)  patriarcha  Constantinopolltanus  vocatus  ad  idem  accedat^  dein,  ut 
ipse  I(ohannem)  capellanum  sedis  apostolicae  legatum  benigne  recipiat  et  honoret  Id. 
Nov.  ao  2o.  ||  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  211  ed.  Baluze  1. 478;  Opp.  ed.  Migne  1. 769;  Tafel  Urk. 
z.  Gesch.  Venedigs  m  Font  rer.  Austr.  Dipl.  XII.  241 ;  GTesta  Innoc.  $  60  ed.  Baluze  L  c. 
l.a.  24; /ro^.  Raynald.  Lc.  1199  $62.  —  »MuItae  nobis  attnlit- 

(864)  C(onrado)  quondam  Hildesemensi  episcopo  scribit:  »Miramur  non  modicnm,  quod 
contra  nos  ausus  es  ponere  os  in  coelum,  asserens  qnod  contra  te  nec  citatnm  nec  con- 
victum  non  fuerat  sententia  proferenda.  Sed  ecce  in  quo  alterum  indicas,  te  ipsum 
condenmas,  cum  tuum  non  fuerit  de  superiori  temere  iudicare,  et  in  eo  qnod  excusa- 
tionem  tuam  immo  potius  accusationem  nostram  allegas,  tertium  membmm  omiseris, 
cum  in  manifestis  non  sit  ordo  iudiciarius  requirendus.«  Sine  siano  chronoL  [|  CoIIect  L 
decret  Innoc.  tit  20  ed.  Baluze  L  c.  L  578;  Opp.  ed.  Migne  m.  1227.  —  »Miramur  non 
modicunL* 

(865)  (Ludolfo)  Magdebur^nsi  archiepiscopo  et  suffiraganeis  eius  praecipit,  ut  latam  in 
C(onradum)  quondam  Hildesemensem  episcopum,  qui  licentia  apostolica  non  solum  non 
obtenta,  sed  nec  etiam  expetita,  Herbipolensem  ecclesiam  occupavit,  a  sede  Romana 
excommunicationis  sententiam  publicantes  ipsum  singnlis  diebus  dominicis  et  festivis, 
pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  denuntient  excommunicatum  et  ab  omnibus 
arctius  evitandum,  donec  absolutionis  gnratiam  mereatur.  Sine  aigno  chronoL  \\  Innoc  £p. 
lib.  2.  no  204  ed.  Baluze  I.  468;  Opp.  ed.  Migne  1. 752;  Luniff  Spic.  eccl.  Cont  II.  (Reichs- 
Arch.  XX.)  700;  fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  eccL  ad  a.  ll^  $  o3.  —  »Cum  sine  capite.- 

*  In  eundem  fere  modum  Capitulo  ct  suffiaganeis  ecclesiae  Maguntinensis, 
In  eundem  modum  Herbipolcnsi  capitulo, 
In  eundem  fere  modum  (lohanni)  Treverensi  archiepiscopo  et  suf&aganeis  eius. 

(866)  B.  comiti  Lanreti  et  Cupersan.  magistro  iustitiario  Apuliae  et  Terrae  Laboris  in- 
iungit,  ut  se  ad  exercitnm  cum  I(ohanne)  tit  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presb^lero 
cardinale  sedis  apostolicae  legato  contra  inimicos  regni  et  ecclesiae  praeparet,  et 
treugas  cum  6.  et  M.  comitibus  de  Manuplello  initas  coram  praedicto  cardinale  observet. 
Sine  nota  chronoL  \\  Innoc.  £p.  lib.  2.  n<»  205  ed.  Baluze  1. 4^;  Opp.  ed.  Migne  1. 754.  — 
»Iam  olim  firmiter.* 

(867)  Omnibus  Latinis  tam  clericis  quam  laicis  apud  Constantinopolim  constitutis  prae- 
cipit,  ut  magistro  L(ucio)  unanimiter  intendentes  eius  monita  et  praecepta  teneant 
firmiter  et  servent  xvi  kal.  Dec  ao  2«.  'I  Innoc  £p.  lib.  2.  n«  213  ed.  Baluze  i.  481 ;  Opp. 
ed.  Migne  1. 772.  —  »Quam  magnum  sit« 

(868)  L(ucio)  vicario  suo  apud  Constantinopolim  mandat,  ut  omnibus  Latinis  presbyteris 
ibidem  constitutis  districte  inhibeat,  ne  de  cetero  sua  temeritate  ea  sacramenta  prae- 
sumant  fidelibus  exhibere,  quae  ab  apostolomm  tempore  rite  fuerint  solis  pontifidbus 
reservata,  «nt  est  sacramentum  confirmationis.«  xvi  xal.  Dec  a«  2».  ||  Innoc  £p.  lib.  2. 
n«  212  ed.  Biduze  L  480;  Opp.  ed.  Migne  I.  772:  abaoue  nota  ehronoL  Collect  L  decret. 
Innoc  tit  7  ed.  Baluze  L  c  1. 5(51,  ed.  Migne  L  c  III.  1201 ;  Collect  m.  decret  lib.  1. 
tit  3  de  consuet,  c  3  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  ̂ ;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  4 
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de  cons.  c.  4  ap.  Boehmer  Corp.  II.  30;  ap.  Richter  Corp.  II.  36;  absque  nota  anni  (Marini) 
Bnllar.  pontif:  sacrae  congr.  de  propag.  fide  I.  (Romae  1839.  gr.  4»}  13.  —  -Qnanto  de 
bemgnitate.* 

(869)  (lohaimi)  Leglennensi  episco^  indulget,  ne  qnispiam  praelatomm,  nisi  pro  ratlonabili 
et  manifesta  cansa,  excommumcationis  vel  snspensionis  in  eum  •quem  nos  propriis 
manibus  consecravimus«  sententiam  possit  promulgare.  xn  kal  Dea  a«  2°.  11  Innoc.  Ep. 
lib.  2.  no  230  ed.  Baluze  I.  -^l ;  Opp.  ed.  Migne  1. 790;  Manrique  Ann.  Qsterc.  m.  330.  -- »Cum  facti  simus.« 

(870)  Potestati,  consulibus  et  iustitiarils  Viterbiensibus  mandat,  ut  in  causa  discordiae 
mter  eos  et  Romanos  exortae  se  committant  sedis  apostolicae  iudicio  vel  mandato. 
Ahsque  nota  chronol.  J  Innoc.  Ep.  lib.  2.  n^  207  ed.  Baluze  1. 470;  Opp.  ed.  Migne  1. 755.  — 
>Sicut  per  allas.« 

(871)  Gregorio  catholico  Armeniomm  gratulatur,  auod  ecclesiam  Romanam  ecclesiarum 
omnium  matrem  et  papam  caput  universorum  ndelium  confitetur.  Gaudet,  »quod  in 
fide  catholica  perseverans  circa  nos  piae  geris  devotionis  afiectum  et  filium  te  esse 
apostolicae  sedis  innuis, ...  recognoscens  a  nobis  magisterium  ecclesiasticae  disciplinae; 
quam  etsi  receptam  longo  tempore  prius,  ex  parte  tamen  per  (Conradum)  MagunUnensem 
archiepiscopum  episcopum  Sabinensem,  unum  ex  septem  episcopis  qui  nobis  in  ecclesia 
Romana  coUateraies  existunt,  suscepisse  te  gaudes.«  Monet  eum,  ut  in  devotione  sedis 
apostolicae  perseveret  ■Super  subventione  Hierosolymitanae  provinciae  nosse  te  vo- 
lumus,  quod  iam  ad  commonitionem  nostram  multi  crucis  signaculum  receperunt  et 
plures  Domino  dante  recipient,  in  defensionem  orientalis  provinciae  opportuno  tempore 
transituri.*  ix  kaL  Dec.  a»  2».  ;|  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  218  ed.  Baluze  1. 4fi3;  Opp.  ed.  Migne 
1.776;  Cherubini  BuUar.  1.73;  Cocquelines  Bullar.  111.95.  no28;  Bullar.  Roman.  ed. 
Taurin.  m.  166;  /ragm.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1199  8  66.  —  -Ex  eo  te.« 

abbatiae,  deponant.    vra  kal.  Dec.  ao  2«.  ;|  Manrique  Ann.  Cisterc.  III.  345,  omiaeo  iniUo. 
(873)  Priori  et  fratribus  S.  Cmcis  mandat,  ut  usque  ad  festum  Omnium  Sanctorum  proxime 
futurum  ad  sedem^  apostoUcam  accedant,  super  nrivilegiis  omnibus  et  Ubertatibus,  quae 
a  Romanis  j^ ontificibus  vel  a  Michaele  (^uondam  Oolimbriensi  episcopo  habere  proponunt, 
et  super  alus  quaestionibus  adversus  ipsos  a  Colimbriensi  ecclesia  mtentatis  oiffinitivam 

sententiam  recepturi.  vnikal.Dec.ao2o.  ,'1  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no214  ed.  Baluze  1.481; 
Opp.  ed.  Migne  1. 773.  —  »Pro  quaestionibus  gravibus.« 

(874)  De  Alcobatia,  de  S^za  abbatibus  et  F.  Menandi  monacho  Alcobatiae  mandat,  ut 
priori  et  fratribus  S.  Crucis  super  controversiis  inter  eos  et  Colimbriensem  ecclesiam 
vertentibus  ad  festum  Omnium  Sanctorum  proxime  futurum  diem  peremptorium  assignent^ 
quo  recepturi  sententiam  apostolico  se  conspectui  repraesentent  vni  kal.  Dea  ao  2o.  || 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  215  ed.  Baluze  I.  482;  Opp.  ed.  Migne  1.774  —  »Quid  scribamus 

priori.« (875)  (Conrado)  archiepiscopo  Maguntino  episcopo  Sabinensi  praecipit^  ut  canonicos  Her- 
bipolensis  ecclesiae,  a  quibus  C(onradus)  quondam  Hilde(se)mensis  episcopus,  •cum 
Herbipolensem  ecclesiam  temere  occupasset,  exegit,  ut  post  suum  obitum  familiae  suae 
duo  millia  marcharum  se  promitterent  soluturos^  et  ab  eis  iuramentum  obtinuit,  quod 
antequam  illae  marchae  solverentur  illis  auibus  ipse  persolvi  mandaret,  successori  eius 
nullaienus  obedirent«,  ab  hoc  iniusto  et  illicito  iuramento  absolvat  vm  kal.  Dec.  ao  2o.  ;| 
Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  216  ed.  Baluze  I.  482;  Opp.  ed.  Migne  1. 775.  —  »Officium  creditae 
nobis.« 

(876}  Mannensi  (Manuanensi  CoH  I.)  episcopo,  archidiacono  Bangorensi  et  priori  de  Insula 
Glannovo  mandata  dat  de  causa  R.  principis  Norwaliae,  qui  petiit,  «ut  de  concessione 
sedis  apostolicae  sibi  liceret  filiam  principis  Insularum  subarratam  ab  ipso  accipere  in 
uxorem,  non  obstante  quod  patruo  eius  eadem  infra  nubiles  annos  extitit  desponsata, 
cum  tamen  a  nullo  traaucta  fuisset.«  vm  kal.  Dec.  ao  2«.  |  Innoc.  Ep.  lib.  2.  no  233  ed. 
Baluze  1.492;  Opp.  ed.  Migne  1.791;.  Collect  I.  decret.  Innoc.  tit.  40  ed.  Baluze  I.  c. 
1. 602,  ed.  Migne  L  c.  III.  1266.  —  «Postulavit  a  nobis.« 

(877)  Comitibus,  baronibus,  civibus  et  universis  per  Siciliam  constitutis  iniungit^  ut  in 
Marcoualdum  inimicum  Dei  et  ecclesiae,  persecutorem  regis  (Friderici)  in  nomme  Do- 
mini  exercituum  viriliter  assurgant.  »Nos  enim  attendentes  perfidiam  Marcoualdi,  qui 
cum  non  potuerit  cum  christianis  hactenus  praevalere,  cum  Sarracenis  nititur  oppri- 
mere  christianos,  universis  procedentibus  contra  eos  iUam  concedimus  veniam  peccato- 
rum,  quam  in  defensionem  terrae  orientalis  transfretantibus  indulgemus.  Nos  C(mthium) 
tit.  S.  L.aurentii  in  lucina  presbyterum  cardinalem  apostolicae  sedis  le^atum  et  (Ansel- 
mum)  Neapolitanum  et  (Angelum)  Tarentinum  archiepiscopos  in  regni  subsidium  cum 

11» 
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»;  Opp.  ed.  Migne  1. 7o0;  Huillard-Bre'holles  Hist.  dipl.  1. 1. 24;  fragm,  in  Raynaldi  Ann. 51.  ad  a.  1199  S  14;  cf.  Boehmer  Regest.  119&— 1254.  p.  294.  —  »Qaod  futnra  sint- 

1199. 
copioso  exercitn  destinamus.    Mementote  igitur  opprobrium  totius  regni,  quod  vobis  a 
cunctis  gentibus  exprobratur,  scilicet  quod  citius  totum  regnum  fuerit  occupatnm,  quam 
una  soleat  civitas  occupari.«    vin  kal.  Dec.  a»  2«.  11  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  221  ed.  Baluze  L 
485"    -r.    _  ...            _        ...  _         .... 
eccl 

(878)  Leoni  regi  Armeniorum  scribit  respondens  ad  lltteras  eins  (d.  d.  Tharsis  a»  1199 
mense  Maio,  die  23a)  inter  alia:  «Ecclesia  Romana  sedes  Domini,  et  sessores  ipsius 
Romani  pontifices  successores  Petri  et  vicarii  lesu  Christi,  sibi  invicem  per  snccessivas 
varietates  temporum  singulariter  succedentes,  super  ecclesiis  omnibus  et  cunctis  eccle- 
siarum  praelatis,  immo  etiam  fidelibus  universis  a  Domino  primatum  et  magisterium 
acceperunt*  Gaudet,  quod  sicut  princeps  catholicus  (Conradum)  Maguntinum  archi- 
episcopum  episcopum  Sabinensem  nilariter  recepit,  non  solum  per  eum  universos  Ar- 
menos  ad  ecclesiae  Romanae  gremium  revocare  desiderat,  sed  etiam  ad  honorem  sedls 
apostolicae  diadema  regni  sumsit  de  manibus  eius,  et  papam  ad  orientalls  terrae  sub- 
sidium  invitavit  Addit,  iam  multos  crucis  signaculum  recepisse.  vui  (vu  Cherub,)  kal. 
Decb.  ao  2o.  ij  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  220  ed.  Baluze  1. 484;  Opp.  ed.  Migne  I.  779;  Cherubini 
Bullar.  L  73 ;  Cocquelines  Bullar.  III.  96.  n<»  29;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  IIL  167;  fragm, 
in  Raynaldi  Annal.  ad  a.  1199  $  67.  —  »Is  ecclesiam  suam.* 

(879)  Stephano  abbati  et  conventui  S.  Sylvestri  scribit  de  quaestione  ecclesiae  s.  Mariae 
in  via  lata  contra  I.  de  Attaia,  qui  quasdam  possessiones  ipsius  dicebatur  contra  iusti- 
tiam  detinere,  statnens  >quod  laicis  etiam  religiosis  super  ecclesiis  et  personis  eccle- 
siasticis  nulla  sit  attributa  potestas,  quos  obsequendi  maneat  necessitas,  non  auctoritas 
imperandi,  a  quibus  si  quid  motu  pronrio  statutum  fuerit  quod  ecclesiarum  respiciat 
etiam  commodum  et  favorem,  nullius  nrmitatis  existit,  nisi  ab  ecclesia  fuerit  appro- 
batum.*  V  kal.  Dec.  a»  2».  >|  Innoc.  £p.  lib.  2.  n»  239  ed.  Baluze  1. 496;  Opp.  ed.  Migne  L  y97; 
•n  2  partes  divisa  in  Collect.  III.  decr.  lib.  2.  tit  2  de  joro  compet,  c.  5  et  lib.  2.  tit  6  de  re- 
atitut  c.  1  in  Augustini  Tarr.Opp.  IV.  474  480;  in  3  partea  aivisa  et  mutila  int.  Decr.  Greg. 
IX.  lib.  1.  tit  2  de  constitut.  c.  10  et  lib.  2.  tit  16  ut  Hte  pend,  c.  3.  4  ap.  Boehmer  Corn.  11. 
8. 279;  ap.  Richter  Corp.  11. 12. 290; /ro^m.  ap.  Vitale  Senatori  di  R>oma72.  —  »£cciesia 
s.  Mariae.« 

*  In  eundem  modum  Clericis  S.  Mariae  iu  via  lata. 

(880)  Capitulo  Chelcoensi  significat,  se  statuere,  nt  nullus  de  cetero  eorum  ecclesias  ali- 
quibus  conferre  praesumat,  per  guos  ipsarum  proventus  ad  alium  usum  transferri  de- 
beant,  nisi  ad  eum.  pro  quo  piis  desideriis  ac  devotione  laudabili  eorum  monasterio 
sint  concessae.  m  kal.  Dec.  a»  2».  ||  Innoc.  £p.  lib.  2.  n«  237  ed.  Baluze  1. 495;  Opp.  ed. 
Migne  1. 796.  —  »Cum  monasterium  vestrum.» 

(881)  Pipionem  clericnm  cum  omnibns  bonis  tuendum  suscipit  eique  piaebendam  S.  Georgii 
de  Canaceto  confirmat  Sine  nota  chronoL  |  Innoc.  £p.  nb.  2.  n«'^22  ed.  Baluze  I.  487; 
Opp.  ed.  Migne  I.  782.  —  >Cnm  a  nobis.« 

*  (882)  Azoni  snbdiacono  ecclesiam  s.  Sylvestri  de  Roncalia  confirmat  \[  Innoc  £p.  lib.  2  ed. 
Baluze  1. 487;  Opp.  ed.  Migne  1. 782. 

(883)  Universos  Sarracenos  in  Sicilia  constitutos  hortatur,  ut  progenitorum  suorum  con- 
stantiam  imitantes  nec  ingrati  beneficiorum,  quae  eis  reges  Siciliae  contulemnt,  atten- 
dentes  etiam  mansuetudinem  sedis  apostolicae  in  eius  devotione  et  fidelitate  regia  per- 
sistant  nec  credant  promissionibus  ei  faUaciis  Marcoualdi.  Addit.  se  in  eorum  deren- 
sionem  et  expugnationem  illius  C(inthium)  tit.  S.  Laurentii  caroinalem  et  alios  cum 
exercitu  copioso  in  regnnm  dirigere.  Absaue  nota  chronoL  ||  Innoc  £p.  lib.  2.  n«  226  ed. 
Baluze  I.  4fe;  Opp.  ed.  Migne  I.  786;  Huillard-Breholles  Hist  dipL  I.  i.  37.  —  -Cnm  vos 
audivimus."